
Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859

meses, podendo ser prorrogado por igual período, contado 
a partir da data de publicação do Edital de Homologação do 
Resultado Final.
5.2. O candidato classifi cado será convocado para 
contratação por meio de mensagem de correio eletrônico 
extraído do curriculum vitae apresentado, obedecendo-se a 
ordem de classifi cação.
5.3. Os casos omissos serão resolvidos pelo Corregedor-
Geral Penitenciário.
Publique-se.

Procurador GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo 812621

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº025 /2015 DE 31 de Março de 2015.
I - DESIGNAR o servidor William Ferreira Sousa, identidade 
funcional n° 5903305/1, para acompanhar e fi scalizar o contrato 
3/2015 - SEDEME, celebrado com a empresa FÊNIX AUTOMÓVEIS 
LTDA, Contratação de empresa especializada em manutenção 
preventiva corretiva (Revisão obrigatória na Concessionária 
Autorizada), a partir de 26 de Março de 2015.
DYJANE  AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 812469

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 806680
ONDE SE LÊ: “Valor: R$ 7.488.71.”
LEIA-SE: “Valor: R$ 7.802,81.”

Protocolo 812908

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 033/2015 - RH/DAF,
Belém, 31 de março de 2015.
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto.
RESOLVE:
I - EXONERAR, a servidora Shirley Sampaio Bezerra, matrícula 
nº 57218640, do cargo de Gerente de Suprimentos, a contar de 
01 de abril de 2015.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
José Severino Filho

Presidente
CODEC

Protocolo 812368

PORTARIA Nº 034/2015 - RH/DAF,
Belém, 31 de março de 2015.
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto.

RESOLVE:
I - EXONERAR, o servidor Igor Valério Zagury , matrícula nº 
5913144/1, do cargo de Secretário de Diretoria, a contar de 01 
de abril de 2015.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
José Severino Filho

Presidente
CODEC

Protocolo 812371

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGO/AGE     
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO 

PARÁ - CODEC
CNPJ: 05.416.839/0001-29

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em 

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 13.04.2015, 

às 9h, na sede desta Companhia, situada à Av. Duque de Caxias 

n.º 277, bairro de Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre 

a seguinte pauta: 1 - Assembleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar 

as contas dos administradores, examinar, deliberar e votar as 

demonstrações fi nanceiras. 1.2 - Eleição do Conselho Fiscal. 2 - 

Assembleia Geral Extraordinária: 3 - O que ocorrer.

Belém/PA, 27 de Fevereiro de 2015.    

José Severino Filho

Presidente - CODEC

Protocolo 811169

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGO/AGE      
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE 

PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÕES DE BARCARENA - 
CAZBAR

CNPJ: 13.095.405/0001-00
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em 

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 13.04.2015, 

às 11h, na sede desta Companhia, situada à Av. Duque de Caxias 

n.º 277, bairro de Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre 

a seguinte pauta: 1 - Assembleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar 

as contas dos administradores, examinar, deliberar e votar as 

demonstrações fi nanceiras. 1.2 - Eleição do Conselho Fiscal. 2 - 

Assembleia Geral Extraordinária: 3 - O que ocorrer.

Belém/PA, 27 de Fevereiro de 2015.    

José Severino Filho
Presidente - CAZBAR

Protocolo 811173
EXTRATO DE ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ - CODEC

DATA, HORA e LOCAL. 10.03.2015, às 09:00 horas, os 

membros do Conselho de Administração da COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ - CODEC, inscrita 

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ (MF) sob o nº 

05.416.839/0001-29, com sede nesta capital à Avenida Duque 

de Caxias, nº 277, 2º andar, Bairro de Fátima, CEP: 66.093-
400, reuniram-se na sala de reunião da sede da CODEC para 
deliberar sobre os itens da CONVOCAÇÃO 03/2015 - CA. 
Estiveram presentes: José Severino Filho, Presidente do 
Conselho de Administração e Presidente da CODEC; membros do 
Conselho: Dilermando Guedes Cabral, Lucélia Cândida Guedes 
Gester, Edilson Ramos Pereira, Alexandre Mena Cavalcante e 
Marcelo de Nazaré Silva Rendeiro e ainda, o Diretor Técnico, 
Raimundo de Almeida Wanderley e a advogada Juliana Pantoja. 
Em pauta para esta reunião, constam os seguintes itens: item 

1 - Nomeação de Servidores, item 2 - O que Ocorrer. O Sr. 
José Severino Filho, Presidente da Companhia e do conselho de 
Administração iniciou os trabalhos, solicitando a mim Juliana 
Pantoja, para atuar como secretária da reunião. Cumprindo 
o item 1 da pauta, para preenchimento de alguns cargos 
o Presidente indicou os seguintes nomes e os respectivos 
cargos para os quais serão nomeados: ROSA ISABEL PEREIRA 
brasileira, solteira, Administradora, residente e domiciliada 
nesta cidade, para assumir o cargo Coordenadora do NUPLAN 
- núcleo de planejamento e comunicação (GEP DAS - 11.4), a 
contar de 10/03/2015. JOÃO CARVALHO LOBO NETO, brasileiro, 
casado, Contador, residente e domiciliado nesta cidade, para 
assumir o cargo de Assessor (GEP DAS - 012.4), a contar do 
dia 16/03/2015. IGOR VALÉRIO ZAGURY, brasileiro, casado, 
Bibliotecário, portador do RG n° 4257939 PC/PA e do CPF/MF nº 
749.040.432-00, residente e domiciliado na Trav. 9 de Janeiro, 

nº 2865 - Cremação - CEP 66065-520, Belém/PA, para assumir 

o cargo de Gerente de Suprimentos (GEP DAS - 011.4), a contar 

de 01/04/2015. EDIR SOUZA DA PAIXÃO JUNIOR, brasileiro, 

casado, auxiliar administrativo, portador do RG nº 5074423 PC/

PA e do CPF/MF nº 531.008.082-15, residente e domiciliado na Ps. 

Primeiro Agosto, 7-Ter.Leitura_140 CP 21 casa 45, Qd 199, Bairro 

Cabanagem - CEP 66.635-750, para assumir o cargo de Motorista 

(GEP DAS - 011.2), a contar do dia 01/04/2015. As nomeações 

foram aprovadas por unanimidade pelos membros presentes. 

Em seguida, o Presidente colocou a palavra ao dispor de quem 

dela quisesse fazer uso. Ninguém se manifestando, e nada mais 
havendo a tratar, suspendeu a sessão pelo tempo necessário à 
lavratura da ata, sendo depois lida, aprovada e assinada pelos 
membros do Conselho de Administração presentes, e por mim, 
Juliana Pantoja, que atuei como secretária, encerrando-se nessa 
oportunidade a sessão, sendo posteriormente extraída a ata 
para fi ns de registro na Junta Comercial do Estado do Pará. 
Belém, 09 de março de 2015. Juliana Pantoja - Secretária. 
José Severino Filho - Presidente do Conselho de administração 
da CODEC. Dilermando Guedes Cabral - Membro do Conselho 
de Administração da CODEC. Lucélia Cândida Guedes Gester 
- Membro do Conselho de Administração da CODEC. Edilson 
Ramos Pereira - Membro do Conselho de Administração da 
CODEC. Alexandre Mena Cavalcante - Membro do Conselho de 
Administração da CODEC. Marcelo de Nazaré Silva Rendeiro - 
Membro do Conselho de Administração da CODEC.

Protocolo 812377

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 067/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 16º, Inciso VII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Exonerar, a Sra. ANDRIELE COSTA RAPOSO, matrícula nº 
5917685/1 da função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir de 
31 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 31 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 812858


